

MALBORSKI BUDŻET OBYWATELSKI JUNIOR

Brawa dla młodzieży z ponagimnazjalnej „trójki”

MALBORK. Jan Stawicki, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Malborku, pochwalił się radnym zaangażowaniem szkolnej społeczności w promowanie europejskiej wspólnoty i dziedzictwa kulturowego. Wszystko dzięki imprezie zrealizowanej dzięki środkom z Malborskiego Budżetu Obywatelskiego Junior.



Jan Stawicki, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3, apelował do radnych, by zwiększyć pulę środków dostępnych w ramach Malborskiego Budżetu Obywatelskiego Junior.

Fot. Tomasz Sułkowski

„Dzień Europy - dziedzictwo kulturowe oczami młodych” był nie tylko lokalnym przedsięwzięciem, ale i przy okazji podsumowaniem udziału ZSP 3 w programie „Szkoła – Ambasador Parlamentu Europej-

skiego”. Wcześniej w Brukseli dostrzeżono, że szkoła pozyskała ok. 1 mln euro na działalność służącą młodzieży, stąd zaproszenie dla „trójki”.

Podczas swojego wystąpienia przed Radą Miasta Mal-

borka dyrektor Jan Stawicki nie ukrywał, że jest dumny ze swoich uczniów. Ich projekt był nie tylko okazją do integracji z rówieśnikami z innych szkół, ale i do promocji dziedzictwa kulturowego, bo 2018 r. jest właśnie Rokiem Dziedzictwa Kulturowego.

W czerwcu na Zamku Królewskim odbyła się Ogólnopolska Prezentacja Projektów Młodzieżowych organizowana przez Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie, gdzie młodzież przedstawiła swoje działania w ramach MBOJ. Przy tej okazji szkoła zajęła drugie miejsce w Polsce za kampanię medialną swojego projektu. W listopadzie wydarzenie ma być prezentowane w Parlamencie Europejskim w Brukseli.

Jan Stawicki podkreślał, że jest wielkim orędownikiem idei budżetu obywatelskiego adresowanego do młodzieży. Przekazał że malborski program był podziwiany przez przedstawicieli wielu polskich miast.

(AMS)

Są projekty do drugiej edycji

W kwietniu i maju br. uczniowie zgłaszali do magistratu swoje wnioski do Malborskiego Budżetu Obywatelskiego Junior, który ma być realizowany w przyszłym roku. Głosowanie wybranych 10 pomysłów odbędzie się we wrześniu.

O tym, które zadania otrzymają dofinansowanie, decydować będzie wynik głosowania, przeprowadzonego w szkołach od 10 września do 1 października. Natomiast osoby uczące się poza Malborkiem będą mogły oddać swój głos w Urzędzie Miasta 29 września od godz. 11 do 14. Jak informują urzędnicy, młodzież złożyła w sumie 10 wniosków, jednak dwa z nich były bardzo do siebie podobne, dlatego wnioskodawcy zgodzili się na połączenie sił i realizację jednego wspólnego projektu.

Do głosowania zakwalifikowano dziewięć zadań, które walczą o 25 tys. zł, bo władze miasta zadeklarowały, że taka kwota znajdzie się w budżecie miasta w przyszłym roku na ten cel. Wartość jednego zadania nie może przekroczyć 5 tys. zł.

Projekty zakwalifikowane do głosowania: Igrzyska Sportów Nieolimpijskich Korfball, Dzień Europy – Zjednoczeni w Różnorodności, Komputery i inne bajery... - czyli noc mikołajkowa w szkole, Zdrowo, muzycznie i fantastycznie – malborski festiwal kulturalno-sportowy, Escape room from school – Czy uda ci się wydostać?, Krzyżem i mieczem – gra miejska, Wielki Bigos Talentów – Talent Show!!!, Ocalić od zapomnienia... „Młody Las”, Malborska Planeta Liczb.

Prezentacja poszczególnych pomysłów dostępna jest na stronie internetowej www.mboj.malbork.pl.